
         
 
 
          

  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 27. 3. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

 

Dotaz č. 1: 

V dané věci jsme v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 obdrželi na náš dotaz ze dne 11. 3. 2025 
odpověď: „K dotazu č. 1 upřesňujeme, že nebude akceptováno i C – rameno s detektorem o rozměrech s 
minimální aktivní plochou 29,6 x 29,6 cm.“ 

Následně jsme v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 obdrželi na náš dotaz ze dne 14. 3. 2025 odpověď: 
„Zároveň zadavatel upravuje předchozí odpověď na žádost o vysvětlení ZD č. 1, z důvodu předejití diskriminace 
dodavatelů, kdy souhlasíme i s akceptací C-ramena s detektorem o rozměrech s min. aktivní plochou 29,6 x 29,6 
cm.“ 

Nyní se zadavatel k této otázce v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 na žádost jiného tazatele vyjádřil 
tak, že: „Za protichůdné informace ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 13. 3. 2025 a Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 3 ze dne 19. 3. 2025 se omlouváme a uvádíme, že platí informace uvedené ve 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. Původní požadavek na rozměr aktivní plochy detektoru 25 cm x 25 cm s 
tolerancí +/- 10 % je platný.“ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

NÁZEV ZAKÁZKY 

C-RAMENO 
SPISOVÁ 
ZNAČKA: CN/192/CN/24 ČÍSLO 

JEDNACÍ: 1186/25/CN SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: P24V00000590 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11627.html 
ODKAZ VVZ: https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/abd6e890-7836-4ce1-aeb1-08d9de82ea8a 
ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/191064-2025 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Zdeněk Švanda – předseda představenstva 
Ing. Ondřej Provalil, MBA – člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Romana Haladová 
ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 
POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Miksan 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní DRUH 
ŘÍZENÍ: Otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: Ne 



 
 
 

                                                   

2 
 

Zadavatel v rámci své odpovědi uvedl, že Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 bylo vytvořeno na základě mylné 
interpretace tolerance rozměru aktivní plochy detektoru. Spíše však zdá, že se zadavatel nechal zmást 
zavádějícím dotazem tazatele, který zcela ignoroval rozdíl mezi rozměrem detektoru a rozměrem aktivní plochy 
detektoru. 

Je třeba si uvědomit, že rozměr detektoru je vždy větší než rozměr aktivní plochy detektoru, neboť při okrajích 
detektoru je vždycky určitý pruh široký v řádu několika jednotek až desítek milimetrů, který není aktivní plochou 
detektoru. V rámci našeho dotazu ze dne 11. 3. 2025 (na který navazovalo VZD č. 1) jsme zmiňovali detektor s 
aktivní plochou 29,6 cm x 29,6 cm, přičemž rozměry tohoto detektoru jsou 12“ x 12“, což odpovídá rozměru 
30,48 cm x 30,48 cm. Z toho je patrné, že na každé straně detektoru je okraj jisté široký, který není aktivní 
plochou detektoru. Totéž samozřejmě platí i pro detektory o rozměrech 6“ x 6“ nebo 9“ x 9“. 

Pokud tedy nyní jiný tazatel uvedl, že detektor o rozměrech 9“ x 9“ spadá do tolerance uvedené zadavatelem, 
není tomu tak. Jedná se totiž o rozměr detektoru jako takového, jehož aktivní plocha je však menší a stanovené 
toleranci neodpovídá. 

Znovu bychom rádi zdůraznili, že podle našich informací splňuje požadovaný rozměr aktivní plochy detektoru 
25 x 25 cm pouze jeden typ detektoru, a to ten, který je součástí přístroje PHILIPS ZENITION 70. Tento detektor 
má rozměry aktivní plochy 26 x 26 cm a patří mezi starší modely. 

Pokud by zadávací řízení takto cílilo pouze na jednoho možného dodavatele, aniž by byl požadavek na takto 
specifický a neobvyklý parametr náležitě odůvodněn, mohlo by se dle našeho názoru jednat o postup odporující 
ustanovení § 36 odst. 1 ZZVZ, který stanoví, že zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým 
dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné 
překážky hospodářské soutěže. 

Vzhledem k výše uvedenému a s vědomím toho, že menší detektory zadavatel nechce, tedy znovu vznášíme 
tento dotaz: 

Bude zadavatel akceptovat běžně dodávané detektory o rozměrech 12“ x 12“ s aktivní plochou 29,6 cm x 29,6 
cm? 

 

Odpověď zadavatele: 

Pro specifikaci velikosti detektoru zvolil zadavatel velikost aktivní plochy, protože tento parametr je běžně 
udáván každým výrobcem a je proto při posouzení nabídky jednoznačně ověřitelný.  

Rozměry krytu detektoru se logicky předpokládají větší o několik milimetrů, ale ty zadavatel z výše uvedeného 
důvodu nespecifikuje.   

Zadavatel nesouhlasí s tvrzením tazatele, že v případě požadavku aktivní plochy detektoru 25 cm x 25 cm +/- 
10 % se jedná o specifický a neobvyklý parametr, protože C-rameno se středním formátem detektoru zadavatel 
používá a pro dané ortopedické aplikace se tento formát detektoru zadavateli osvědčil.  

Detektor s aktivní plochou 29,6 x 29,6 cm již překračuje zadavatelem stanovenou toleranci a je pro dané 
klinické použití již příliš velký. Takto velká aktivní plocha by u předpokládaných projekcí (resp. FOV) zbytečně 
navyšovala dávku ozáření pacienta, což je nežádoucí. 

Zadavatel míní, že není účelné vstupovat do diskuze o možné velikosti rámečku, protože to skoro žádný výrobce 
neuvádí, ale je jisté, že existuje řada výrobců detektorů, kteří dodávají rozměr aktivní plochy cca 10" x 10" (25,4 
cm x 25,4cm). 

 

 

 



 
 
 

                                                   

3 
 

Mezi výrobce detektorů s aktivní plochou cca 10" x 10" patří například: 

 Castellini 
 DEXIS 
 MyRay 
 NewTom 
 Prexion 
 Ray 

Domníváme se, že na tento dotaz již bylo několikrát odpovězeno. 

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

 

V Plzni 

 

 

Jan Miksan 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace 
 

v zastoupení Zadavatele 


		2025-03-31T08:08:17+0200
	Jan Miksan




